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Eksperyment naukowy uczniów z 9 klasy dotyczy przetestowania
efektów  działania  promieniowania  telefonu  komórkowego  na
rośliny. Wyniki mogą być dla ciebie zaskakujące.

Pięć młodych kobiet z dziewiątej klasy szkoły w Danii niedawno
przeprowadziło  eksperyment,  który  powoduje  poruszenie  w
środowisku naukowym.

Zaczęło  się  od  obserwacji  i  stawiania  pytań.  Dziewczyny
zauważyły, że jeśli spały z telefonem komórkowym w pobliżu
głowy,  często  miały  problemy  z  koncentracją  w  szkole
następnego  dnia.  Chciały  sprawdzić  efekt  promieniowania
telefonu na ludzi, ale ich szkoła, Hjallerup Skole w Danii,
nie  miała  sprzętu  do  obsługi  takiego  eksperymentu.  Zatem
dziewczęta zaprojektowały eksperyment, jaki zamiast ludzi miał
przebadać wpływ tego promieniowania na rośliny.

Uczennice  umieściły  sześć  pojemników  wypełnionych  Lepidium
sativum, typem rzeżuchy ogrodowej w pokoju, gdzie nie było
promieniowania oraz sześć innych w drugim pokoju obok dwóch
routerów,  jakie  według  obliczeń  uczennic,  emitowały  bardzo
podobny typ promieniowania co zwykły telefon komórkowy.

W  okresie  kolejnych  12  dni  eksperymentu,  dziewczyny
obserwowały, oceniały, ważyły i fotografowały widoczne wyniki.
Pod koniec eksperymentu wyniki były już rażąco oczywiste i
widoczne gołym okiem – nasiona rzeżuchy umieszczone w pobliżu
routera  nie  zakiełkowały.  Wiele  z  nich  było  całkowicie
martwych.  Jednocześnie  nasiona  rzeżuchy  posadzone  w  innym
pokoju, z dala od routerów, były w pełnym rozkwicie.

Eksperyment  przyniósł  dziewczętom  najwyższą  nagrodę  w
regionalnym konkursie naukowym oraz zainteresowanie naukowców
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na całym świecie.

Według Kima Horsevada, nauczyciela w Hjallerup Skole w Danii,
w czasie odbywania się tego eksperymentu z rzeżuchą, do szkoły
zgłosił  się  profesor  neurologii  z  Instytutu  Karolinska  w
Szwecji,  i  oświadczył  że  jest  zainteresowany  powtórzeniem
eksperymentu w kontrolowanym środowisku naukowym.
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